17 ) Cinus (1270—1836 г. ) , 1. un . Cod . de confessis : по вопросу, необходимо ли,

въ виду правила: confessus pro judicato habetur , постановлять судебное рѣшеніе про

тивъ лица, учинившаго признаніе, авторъ различаетъ два ряда случаевъ: aut confessio

emittitur per modum contentiosae jurisdictionis, aut per modum voluntariae. Primo

casu aut emittitur ante litis contestationem , aut post. Si ante litis contestationem, non

fertur sententia definitiva, sed fit praeceptum (1. 23, Dig. 5, 1. L. 73, Dig. 3 , 3) , s

post litem contestatam, tunc fertur definitiva (1. 5 , § 4 , Cod. 7 , 63 ; 1. 5, Dig. 48, 3) .

Secundo casu, quando per modum voluntariae jurisdictionis, verbi gratia tu venis ad

me et dicis: muta mibi decem , dico ego: volo, quod tu confitearis coram judice, et sic

vadimus sponte coram judice et confiteris, isto modo non fertur definitiva, sed praecep

tum de solvendo et mandatur executioni; sic videmus de consuetudine servari et mi

nime sunt mutanda etc. Et huic assimilatur praeceptum guarentisiae, i . e . confessio,

quae fit in Tuscia, maxime Florentiae a judicibus et notariis habentibus super hoc

potestatem a statutis terrarum, quod quidem praeceptum habet paratam executionem,

ut videmus . Bartolus de Saxoferrato (1314—1357 r.) , ad 1. 15, Dig. de re judicata

(42, 1 ) , n° 8 : et per hoc dicerem idem in instrumentis, in quibus continetur praeceptum

guarentigiae secundum consuetudinem Tusciae, ut possint ubique executioni mandari,

nullius exspectata requisitione . Nam notariis conceditur a statutis jurisdictio praecipi

endi partibus, ut observent contenta in instrumentis, quod praeceptum ex forma prae

dictorum statutorum mandatur executioni, sicut sententia definitiva, exequendi vero

nullаm habent аuсtоrіtаtеm, sicut arbitri . Salicetus (1330—1412 г. , проф. Болон. и

др . унив . ) , ad 1. 10 Cod . mandati, n° 8 : notarius, qui est judex chartularius ex pote

state sibi concessa a statuto, facit debitori et fidejussori praeceptum de solvendo et

hoc ipse etiam scribit in instrumento, et ita frequentatur in aliquibus partibus Tusciae,

in aliquibus non est necessarium hoc praeceptum, ' sed sufficit, se guarentasse, id est

confessum se debitorem esse, et tale instrumentum habet paratam executionem , uti sen

tentia ,.

16 ) Briegleb 1 , стр. 83 ff., $ 13. Исполнительный процесс , считался сокращен

нымъ и экстраординарнымъ судопроизводствомъ. См . Maranta de ordine judiciorum ,

P. IV, dist . 9 , num 175, 176: dicitur summaria causa executiva , puta si sumus in exe

cutione sententiae... ; idem est in executionibus instrumentorum ..., et ex hoc infero

idem esse, quando praesentatur instrumentum secundum formam ritus magnae curiae

in regno; nam talis causa dicitur summaria, ex quo est executiva .. ; et talis causa ap

pellatur extraordinaria, quia fit extra ordinem juris.

19) Глоссаторы и позднѣйшіе итальянскіе писатели излагають этоть предметъ боль

шею частію въ видѣ комментарія къ тѣмъ мѣстамъ Юстиніанова Кодекса и Дигесть,

гдѣ высказано правило: confessus in jure pro judicato est , или просто: confessus pro

judicato est (см . выше, прим . 5, 16 и 17, и второй томъ соч . Бриглеба: Chrеѕthomathie

der Belegstellen zur Geschichte des Executiv-Prozesses) .
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документы , совершонные судебнымъ или нотаріальнымъ порядком . Но

такъ какъ и документы частные, домашнимъ порядкомъ совершонные,

содержатъ въ себѣ матеріальный слѣдѣ признанія долга самимъ долж

никомъ, то съ теченіемъ времени принципъ: confessus pro judicato est,

распространенъ быль не только на публичные документы , но и на частные

или домашніе 20) ; Взысканія по тѣмъ и другимъ подчинены исполни

10) Briegleb 1 , стр. 74 ff., 78 f., 8 10 и 11. По мнѣнію Бриглеба, исполнительный

процессъ по частнымъ документамъ допускался сначала только въ тѣхъ случаяхъ, когда

они содержали въ себѣ расtum paгatae executionis или какое-либо иное условіе испол

нительнаго свойства . Это предположение прямо не подтверждается источниками , хотя

оно согласно съ общимъ въ то время обычаемъ вносить такія условія въ акты долго

выхъ обязательствъ. — Angelus de Ubaldis ( 1328—1407 г.) , ad 1. 95 Dig. de verb .

oblig . (45, 1 ) , nº 2: statutum Florentinum disponens, quod publicum instrumentum et

scriptura privata' recognita habens certum terminum solutionis annexum executioni

mandentur ad voluntantem creditoris incipiendo etiam a captura. Statuta Anconi

tana, 1 янв. 1450 г. (Бриглебъ, , II , стр. 219) : addendo extendimus et constitutionem

ipsam (de modo procedendi , quando de debito apparet publicum instrumentum ) quoad

ordinem procedendi et paratam executionem sibi vendicari volumus in scriptis sive apo

dissis privatis, quae manu debitoris scriptae dicentur, seu manu alterius dummodo bino

teste descripta, facta tamen recognitione prius de dicta scripta per ipsum debitorem ,

si viveret, ac etiam per ipsos testes , seu eorum heredes, si non viverent, seu per lit

terarum comparationes, ita , quod veritati locus aperiatur.-Stat. Milan . (I'pørje62 II,